
INFORMATĪVA SANĀKSME 

vēja elektrostaciju parka “Riebiņi” un tā saistītās infrastruktūras 

būvniecība 

Preiļu novada Riebiņu pagasta kultūras centrā 

PROTOKOLS 

Sēde atklāta 2025. gada 8. janvārī pl.  18.00 

Sanāksme notiek klātienē Riebiņu pagasta kultūras centrā. Tiek veikts audio ieraksts. 

Sanāksmes dalībnieki:  

• AS "Latvenergo" pārstāvji (Edgars Groza, Andis Antāns, Kristīne Eglīte, Edgars Liepiņš, 
Dainis Kanders

• iedzīvotāji,

• Riebiņu pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes pārstāvji',

• Preiļu novada pašvaldības pārstāvji.

Riebiņu pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes pārstāves Viktorijas Ņečajevas 

uzruna: Iepazīstina ar apspriežamajiem jautājumiem, sanāksmes kārtību.  

Preiļu novada domes priekšsēdētāja Ārija Vucāna uzruna. 

AS "Latvenergo" pārstāvji informē par sanāksmes mērķi. AS "Latvenergo" Vēja parku 

attīstības daļas projektu vadītājs Andis Antāns sniedz sabiedrībai prezentāciju par plānoto 

vēja parku Riebiņos un izstāsta par līdz šim veiktajām izpētēm un iespējamo tālāko virzību 

ietekmes uz vidi (IVN) novērtējumam 

Tiek dots vārds klātesošajiem, aicinot uzdot jautājumus. 

Sanāksmes dalībnieks lūdz atgriezties prezentācijas slaidā, kur tika uzrādīta projekta izstrāde. 

Iedzīvotājs vēlas uzzināt, kurā punktā projekts atrodas šobrīd, jo nav minēts kalendārs laiks. 

AS "Latvenergo" pārstāvis atbild: Šobrīd projekts ir izpētes stadijā, ir uzsākta ģeotehniskā 

izpēte, minot, ka projekta realizācijas periods var būt arī 3 gadi, ja visi realizācijas posmi ir 

veiksmīgi noslēgti. 

Sanāksmes dalībnieks izsaka prieku un atzinību par sabiedrības aktivitāti, saka paldies 

ierosinātāju klātbūtnei. Izsaka viedokli, ka katru iedzīvotāju šis projekts ietekmē dažādi. Vēlas 

par projektu runāt ilgtermiņa periodā, piekrīt, ka valstij jāiegūst elektroapgādes neatkarību. 

Aicina nepazaudēt ilgtermiņa vērtības, uzrunā sabiedrību nebaidīties jautāt jautājumus. Jautā 

attīstītājiem: kā jūs redzat labas prakses principu sabiedrības iesaistei, kā tas ir veicies līdz šim, 

2 gadu periodā, IVN izpētes laikā, kāda ir plānotā sabiedrības iesaiste, un vai līdz šim esošā 

iesaiste ir bijusi veiksmīga? 

AS "Latvenergo" pārstāvis atbild: Atbilstoši atvieglotai kārtībai tika rīkotas informatīvās 

sanāksmes, kā šī, lai atbildētu uz sabiedrības jautājumiem par dažādiem izpētes rezultātiem. 

Sanāksmes dalībnieks min, ka IVN process notiek 2 gadus. Jautā, kādi ir nākamie soļi 

būvniecības grafikam? Saprotot, ka ir apkopoti šie pētījumi un tie tiks iesniegti Valsts vides 

dienestā, jautājums, kuri normatīvie akti ietekmē šo lēmumu un kas notiek, ja Valsts vides 

dienests neatzīst kādu no iesniegtajiem dokumentiem?  



AS "Latvenergo"atbild: IVN nav vēl veikts, ir veikta vides izpēte sākotnējam IVN ziņojumam. 

Sagatavoto sākotnējo IVN ziņojumu kopā ar ekspertu atzinumiem iesniedz Valsts vides 

dienestam, kas izvērtē iesnieguma leģitimitāti, pieņemot lēmumu, vai darbība tiek akceptēta, 

un tiek izdoti tehniskie noteikumi, tad secina, vai ir nepieciešamas papildu izpētes, vai ir 

nepieciešams pilnais IVN ziņojums. Šajā stadijā nav zināms, kurš scenārijs realizēsies. 

Sanāksmes dalībnieks: Kas notiek, ja tiek pieņemts lēmums, ka ir nepieciešams papildu 

novērtējums, kādu laika periodu tas ietekmē, cik ilgi tas paredzēts? 

AS "Latvenergo" atbild:  Sākotnējais un pilnais IVN ziņojums būtībā daudz neatšķiras, 

atšķiras tikai vērtētājs – Valsts vides dienests vai Vides pārraudzības birojs. Vides ekspertiem 

ir tikpat daudz sezonas jāpavada laukā, laika nobīde ir gan iespējama, taču precīzi to nevar 

noteikt. 

Sanāksmes dalībnieks: Kad ir plānots iesniegt šo iesniegumu VVD? 

AS "Latvenergo" atbild: Precīzu datumu nevar noteikt, informācija tiks  publicēta mājaslapā, 

tas notiks drīz. 

Sanāksmes dalībnieks: Kad un kā sabiedrībai būs iespēja izteikt šo viedokli, varbūt var sīkāk 

izstāstīt? 

AS "Latvenergo" atbild: Tiklīdz iesniegts iesniegums Valsts vides dienestam, ir pieejams 

elektronisks ziņojums, kur sabiedrībai ir tiesības 10 dienu laikā iesniegt savus komentārus 

VVD, bet, ja tie ir jautājumi par vizualizācijas izveidošanu vietējam iedzīvotājam, tad aicina 

vērsties pie projekta ierosinātajiem. 

Sanāksmes dalībnieks: Kāda mirklī mēs uzzināsim, kad tieši jūs iesniegsiet šo dokumentu? 

AS "Latvenergo" atbild: Informēsim pašvaldību. Aicinām sniegt informāciju, ja ir kāds 

veiksmīgāks informācijas nodošanas veids, lai sabiedrību sasniegtu pēc iespējas ātrāk. 

(Noskaidrojas, ka visveiksmīgāk to ir darīt, izmantojot iedzīvotāju padomi.) Pateicas par 

ieteikumu. 

Sanāksmes dalībnieks: Vai ir iespēja iepazīties ar kabeļu trasēm un apakšstacijām, minot, ka 

turbīnu izvietojums ir redzēts?  

AS "Latvenergo" atbild: Tiklīdz tiks iesniegts iesniegums, šī informācija būs pieejama ar 

vizuālo informāciju par kartēm. 

Sanāksmes dalībnieks: Provizoriski? 

AS "Latvenergo" atbild: Provizoriski pie eksistējošās 110 kV augstsprieguma līnija Riebiņu 
ciema Ziemeļu daļā augšā pie Feimankas upes. 

Sanāksmes dalībnieks: Kur tieši pie upes? Un kur tieši parks atradīsies, jo pēc kartes grūti 

saprast, kaut gan teritoriju pārzinu diezgan labi. Lūdzu precizēt jēdzienus par debespušu 

izmantošanu. 

AS "Latvenergo" pateicas par jautājumu, norādot uz karti uz ekrāna. Tie parādītas aptuvenās 

turbīnu novietošanas vietas, kuras ir atzītas no dabas ekspertu skatījuma. Piemin, ka pēc 

Valsts vides dienesta novērtējuma šīs vietas var arī nedaudz mainīties. Norāda, ka visu 

plānoto infrastruktūru  plānotie pieslēgumi ar koordinātēm būs minēti ziņojumā, kas šobrīd 

vēl ir izstrādes procesā 

Sanāksmes dalībnieks jautā, kur tas ir atrodams? 

AS "Latvenergo" atbild: Iesniedzot ziņojumu, būs pieejams ar to iepazīties. 



Sanāksmes dalībnieks interesējas par konkrētu laiku, kad būs iespēja iepazīties ar iesniegumu. 

AS "Latvenergo" atbild: Šī ir informatīvā sanāksme, un par turbīnas izvietojumu ir iespēja 

iepazīties kartē, kas redzama uz ekrāna. Norāda uz galdu, kur tās ir pieejamas izdrukātā formātā 

– ir novietotas vairākas kartes gan ar turbīnu novietojumu, gan vizualizācijām, kā tā varētu

izskatīties.

Sanāksmes dalībnieks: Minat, ka šī ir tikai iecere, bet iecerei ir nedaudz par tālu.. minot, ka jau 

e-pastā ir saņemts ziņojums no Latvenergo, ka 11. janvārī ir plānota elektrotīklu izbūve. Vai

tas ir saistīts ar vēja parku?

AS "Latvenergo" atbild: Noteikti nē, šai izbūvei nav pilnīgi nekādas saistības ar vēja parku. 

Pašlaik attiecīgās atļaujas nemaz nav saņemtas. 

Sanāksmes dalībnieks: Vai ir pieejami mājsaimniecību nosaukumi, kuru teritoriju skars? Iesaka 

to iekļaut, lai sabiedrībai vieglāk uztvert informāciju. Jautājums par nepieciešamajām 

investīcijām 10, 15 miljoni, kā tas ietekmes patērētāju? 

AS "Latvenergo" atbild: AS "Latvenergo"  strādā tirgus apstākļos, tiek pārdota elektroenerģija 

tāpat, kā to dara jebkurš tirgus dalībnieks. Projektu vērtē tieši tāpat kā jebkurš privāts investors, 

visa elektroenerģija tiek pārdota tirgū – biržā, no kurienes tiek rēķināti potenciālie ieguvumi, 

minot, ka tarifā tas netiek iestrādāts. Atkārto jau iepriekš minēto, ka viens parks, protams, nevar 

ietekmēt elektroenerģijas cenu kritumu, taču tas noteikti sniedz savu ieguldījumu, lai tā notiktu. 

Sanāksmes dalībnieks: Sabiedrībai ir grūti ietekmēt procesu, nav iesniegums vēl iesniegts. 

Izpauž viedokli lielākas sabiedrības daļas vārdā, apgalvojot, ka ir saprotama vajadzība pēc 

elektroenerģijas ražošanas, taču uzskata, ka ir daudz citu brīvu teritoriju Latvijā, kur šo VES 

var uzstādīt un vēršas ar jautājumu, ko sabiedrība var darīt, lai tas netiktu izbūvēts? Minot, ka 

parka ieguvumi ir pielīdzināmi melnumam aiz naga sabiedrībai, taču ne vietējo investoriem un 

projekta attīstītājiem šis ieguvums būs lielāks. 

AS "Latvenergo" atbild: Projektā nav tādu "vietējo investoru".  AS "Latvenergo" ir valsts akciju 

sabiedrība, komercdarbības rezultātā gūtās peļņas patiesā labuma guvējs ir Latvijas valsts. 

Papildinot valsts budžetu, ieskaitot dividendes tajā, iedzīvotāji jebkurā gadījuma ir labuma 

ieguvēji.  

Papildinot AS "Latvenergo" atbild:  sabiedrības iespējas iebilst par parka izbūvi ir pēc IVN 

sākotnēja ziņojuma iesnieguma iesniegšanas 10 dienu laikā, uzsverot, ka ne tikai tā ir iespēja, 

bet arī aicina sabiedrību izteikt savu viedokli, ieteikumus ne tikai VVD, bet arī privāti rakstot. 

Apstiprina, ka sabiedrības viedoklis tiek fiksēts un ar to iepazīsies VVD. 

Sanāksmes dalībnieks: Priekšrocību ir daudz, tās nevar noliegt. No tām izriet jautājums par 

negatīvo ietekmi uz iedzīvotajiem un pašvaldību, minot, ka tādus prezentācijā neredzēja, bet ir 

pārliecināts par negatīvo aspektu klātbūtni arī šajā projektā. 

AS "Latvenergo" atbild: Projekts tiek īstenots likuma ietvaros, tiek izvērtētas fizikālās ietekmes 

– troksnis, mirguļošana, tāpēc turbīnas ir novietotas vismaz 800 m attālumā no mājām. Mazliet

subjektīva uztvere ir ainavas ietekme, kuru komentēt būtu grūti, jo indivīda pašsajūta ir katram

citāda. Īslaicīgā periodā – būvniecības laikā – būs lielāks apjoms ar būvniecības tehniku, kas

brauks pa ceļiem, taču šis jautājums tiks regulēts, izveidojot dažādus drošības pasākumus un

laicīgi tiks informēta pašvaldība par ceļu izmantošanu.

Ilglaicīgu negatīvo ietekmi grūti noteikt. Somijas, Igaunijas vēju parkos, kas ir būvēti  dažādās 

teritorijās, sabiedrība nav sūdzējusies par veselības pasliktināšanos. 



Papildina AS "Latvenergo", kas notiek pēc tiem 30 gadiem, kad turbīnas cikls beidzas? Lai arī 

cik garš mūžs ir VES parkiem, pēc tam zemes stāvoklis tiek atgriezts sākotnējā veidolā, ja šeit 

atradās aramzeme, tad arī pēc tam būs aramzeme. 

Sanāksmes dalībnieks: Piedāvā dažādus skatu punktus, piemēram, tūrisms, NĪ vērtības. 

AS "Latvenergo" atbild: Ir pieredzes stāsts no Dānijas, kur tūrisms, tieši otrādi, ir palielinājies, 

jo sabiedrībai ir radusies interese apskatīt šos vēja parkus klātienē. Viennozīmīgi negatīva 

ietekme uz tūrismu nav konstatēta. Savukārt NĪ ietekmes pētījumu nav tik daudz. Turklāt 

pašvaldība, iegūstot papildu ienākumus, spēs uzlabot apkārtējo vidi, kas savukārt var veicināt 

cilvēku pieplūdumu. Ja cilvēku skaits ir augstāks, parasti arī  īpašumu cenas ir augstākas. 

Piemēram, Telšos NĪ cenas ir augušas. Lietuvā Pakrojas muiža, kas ir populārākais tūrisma 

objekts visā valstī, atrodas tieši pie vēja parka.  

Sanāksmes dalībnieks: Turbīnas utilizācijas periods: cik daudz m3 aizņem pamats turbīnai, lūdz 

nosaukt precīzi. Kā fiziski tiks tie izņemti, kur liks spārnus, vai apraks?  Interesējas arī par 95 

miljonu investīciju, vai tajās izmaksās ir ierēķināta arī utilizācija? 

AS "Latvenergo "atbild: 90 % no VES ir pārstrādājamas, atlikušie 10 % ir lāpstiņas un motora 

pārsegs, taču ir vairāki projekti, kas ir teju realizēti. Piemēram, vadošie VES turbīnu ražotāji 

Eiropā, kas atrodas Dānijā, šobrīd attīsta  tehniku, ar kuras palīdzību lāpstiņas tiks pārstrādātas. 

Ir skaidrs, ka VES lāpstiņu pārstrādes process tiks atrisināts pāris gadu laikā. ES zaļā vienošanās 

kas paredz, ka 2035. gadā visām VES sadaļām ir jābūt pārstrādājamām.  

Sanāksmes dalībnieks: Vai šīs turbīnas būs no pārstrādājamiem materiāliem? 

AS "Latvenergo "atbild: Šīs turbīnas lāpstiņas iespējams būs jau pilnība pārstrādājamas, ja 

ražotajiem būs veicies ar tehnoloģijas komercializēšanu.  

Sanāksmes dalībnieks: Izmaksas 95 miljoni ir minējums, apgalvojot, ka pārstrādes izmaksas ir 

jāiekļauj aprēķinā. Secina, ka sabiedrība maksās vēl vairāk.  

AS "Latvenergo "atbild: Minētā cena ir investīcijas cena par būvniecību, lai VES parku 

izbūvētu. VES radītie ienākumi nosegs maksājumus pašvaldībai, uzkrājumu ekspluatācijai, tiek 

ierēķinātas arī utilizācijas izmaksas. Eiropas vēja asociācija spēj sniegt plānojumu par 

utilizācijas izmaksām.  

Sabiedrības pārstāvis: Izmaksas ir redzamas, pirms ir skaidrība par  izmantojamajiem 

materiāliem. Jautājums par turbīnas pamatiem.  

AS "Latvenergo "atbild: Betonu sasmalcina, izņem no pamatu vietas, tad tas tiek izmantots 

tālāk, līdzīgi kā citos lielākos būvobjektos.  

Tiek izskatīti varianti, kur turbīnas atjauno, piemēram, Ainažu VES, kuras ir senākās turbīnas 

Latvijā un jau 2 reizes atjaunotas, paildzinot kopējo darbības ciklu. 

Sanāksmes dalībnieks: Par turbīnu atrašanās vietām. Vai tās spēj ietekmēt tikai VVD? Vēl 

piemin, ka pēc Preiļu novada detālplānojuma ir noteikta bufera josla 1,2 km. Attīstītāju 

gadījumā pieminēti 2 km, vai ir iespējama turbīnu tuvošanās apdzīvotas vietas ārējai robežai? 

AS "Latvenergo "atbild: Turbīnu novietojums var tikt izmainīts ģeotehnisko apstākļu ietvaros 

vai arī VVD dēļ. Uz otro jautājumu – jau esošajā novietojumā tiek ņemta vērā 1,2 km 

aizsargjosla. 

Sanāksmes dalībnieks: Vai turbīnas plāno pietuvināt? 

AS "Latvenergo "atbild: Nē, mēs neplānojam tās pārvietot tuvāk. 



Sanāksmes dalībnieks: Paskaitīju 93 miljonus. Iedosiet mums katram pa 6 miljoniem? Mēs paši 

30 gadus nodzīvosim. 

AS "Latvenergo" atbild: Pieņemam jūsu atbildi zināšanai. 

Sanāksmes dalībnieka ierosinājums:  Uzbūvējām sākumā pie Rīgas, Jūrmalas, Mārupes, kad 

visi būs priecīgi, tad būvējiet arī pie mums. 

AS "Latvenergo" atbild: Paldies par ierosinājumu. Tuvāk Rīgai plānots vēja parks, kas būs 

Laflora purva teritorijā, 10  km no Jelgavas 

Sanāksmes dalībnieks: Jautājums par trokšņu līmeni. Vai tiek veikts izvērtējums par kopējo 

trokšņu līmeni? 

AS "Latvenergo" atbild: Sākotnēji tiek novērtēts fona troksnis, kam papildus pievieno vēja 

turbīnas troksni dažādos apstākļos. Šim vēja parkam nebija  šādu problēmu, taču ir bijusi  šāda 

problēma pirms tam, kur kāda autoceļa vai ražošanas iekārtu dēļ tika pārceltas plānoto turbīnu 

atrašanās vietas. IVN ziņojumā ir iespēja šos datus redzēt tabulā. Aicinām arī apskatīt konkrētu 

teritoriju.  

Sanāksmes dalībnieks: Pētījumos ir pierādīts, ka bites nespēj koncentrēties VES tuvumā, kā 

dzīvos bitenieki? Kā 55dB skaļums dienā ietekmēs skolēnus, koncentrēšanās spējas? 

AS "Latvenergo" atbild: Lūgums atsūtīt pētījumu, kur tas ir apstiprināts. Līdz šim nav atrasti 

zinātniski pētījumi par to, ka VES atstāj negatīvu ietekmi uz bitēm.  

Atbilde par troksni, tas tiek pētīts ir līdz mājas sienai. Riebiņu ciema robeža ir 2,5 km  attālumā, 

trokšņa pieaugums šāda attālumā ir aptuveni 5db, kas ir pielīdzināma klusai elpošanai. 

Sanāksmes dalībnieks: Kad atmaksāsies 95 miljoni? 

AS "Latvenergo " atbild: Biznesa modelis rāda, ka tas notiks 10 gados. 

Sanāksmes dalībnieks: Aicinājums – salīdzināt dB skaļumus ar ierastiem trokšņiem. 

Atmaksāšanās 10 gadi, bet pie kādas cenas par kWh? 

AS "Latvenergo" atbild:  Finanšu aprēķinos pieņemam reprezentatīvo cenu, ko nosaka mūsu 

Norvēģijas konsultants.  

Sanāksmes dalībnieks: Nosauciet vidējo kWh cenu gadā? 

AS "Latvenergo" atbild: to varēsim izdarīt.  

Paturpinot par trokšņu salīdzinājumu, piemēram, norāda sanāksmes sarunas troksni. Min 

vairākus piemērus. 

Sanāksmes dalībnieks: troksnis un skaņa nav tas pats, to katrs uztver citādāk. 

AS "Latvenergo" atbild: Trokšņa ietekme tiek vērtēta. 

Sanāksmes dalībnieks: Kas ir mirguļošana – tā ir atstarot sauli, atspīd gaisma, kā ietekmē saules 

atstarošanās uz lāpstiņām? Un kā ar ēnu naktī? Vai tas tiek ievērtēts, paskaidrojiet, lūdzu? 

AS "Latvenergo "atbild: Nakts laikā noteikti nav vērtēts, esam pētījuši esošās pieredzes, kurās 

tas netiek iekļauts, arī modelī nav tādu opciju. 

Sanāksmes dalībnieks: Kas man jādara, ja man traucē? 



AS "Latvenergo" atbild: Ja ir jūtamas ietekmes uz jūsu veselību vai ir, kas tāds, kas traucē – 

mūsu mājaslapā būs kontaktinformācija, sazinoties pieņemsim jūsu individuālās sūdzības. 

AS "Latvenergo" atbild par cenām. Tiek aprēķināts, ka 30 gados vidējā cena par MWh būtu 

65 € jeb 0,065 € par kWh, šo cenu rāda ilgtermiņā atzīti jomas eksperti. 

Sanāksmes dalībnieks: Vai tās kompensācijas ir atkarīgas no zemes platības? 

AS "Latvenergo" atbild: Nav atkarīgs no zemes platības, kompensācija ir attiecināma uz 

mājsaimniecību. 

Sanāksmes dalībnieks: Kāpēc atšķiras dažādu līmeņu kompensācijas? 

AS "Latvenergo" atbild: Tāpēc, ka ir dažādu veidu mājsaimniecības. Šeit būs maksimālā 

summa. Daudzdzīvokļu namiem nebūtu iespējams izmaksāt maksimālo summu katram 

dzīvokļa īpašniekam. 

Sanāksmes dalībnieks: Pārzin drošību joslu attālumu. Kādas ir sakarības, kāpēc mēs runājam 

par 2,5 km, ja citviet ir 5 km? 

 AS "Latvenergo" atbild: Jau tagad ir novērojami attālumu pietuvinājumi, lai varētu attīstīt vēja 

parku teritorijas, samazinot CO2 kvotas, kā to paredz ES. 

Sanāksmes dalībnieks: Vai šīs atšķirības varētu būt saistītas arī ar cilvēku iesaisti, par to, kāda 

varētu būt cilvēku attieksme pret to? Varbūt attīstītājs pielāgojas? Labas prakses piemēri, kā 

mēs iesaistām sabiedrību un sadarbojamies no nulles līdz beigām. Ir redzēti piemēri, kur kopīgi 

ar sabiedrību spriež par vēja turbīnu novietojumu, savukārt mums ir jāpieņem fakts, ka ja cels, 

tad būs tur. Principā sabiedrībai ir ļoti ierobežota teikšana. 

AS "Latvenergo" atbild: Piemērs no Lietuvas – nereti iedzīvotāji izvēlas arī 400 m attālumu. 

800 m minimums ir atbilstoši pamatots MK noteikumos. Arī šis ir mainīgs lielums, vēl nesen 

ir bijuši 500 m. 

Sanāksmes dalībnieks: Sajūta ir radusies, ka ir tieši tā, un nekādi citādāk. 

Sanāksmes moderators: Paldies par komentāru, aicina pieķerties atpakaļ rindas kārtībai. 

AS "Latvenergo "atbild: Speciāli ielikām karti, lai parādītu, ka neesam gluži ekskluzīvā 

pozīcijā, lai varētu visur, kur nepieciešams, novietot vēja turbīnas. Uzliekot visus 

ierobežojumus, ļoti sašaurinās vietas. Tāpēc nevaram teikt, ka vienmēr esam gatavi atkāpties, 

bet iespēju robežās mēs vienmēr esam gatavi dialogam. 

Sanāksmes dalībnieks: Kompensācija. Vai iedzīvotājiem būs jāmaksā nodoklis no summas? 

AS "Latvenergo" atbild: Par kompensāciju nodoklis netiek piemērots atbilstoši MK 

noteikumiem. 

Sanāksmes dalībnieks: Buferzonas, ko tās nozīmē? 

AS "Latvenergo" atbild: Par kuru buferzonu tiek runāts? 

Sanāksmes dalībnieks: Vai ap vēja parku ir kādas drošības joslas? 

AS "Latvenergo" atbild: Aizsarglikums neparedz aizsargjoslu ap vēja turbīnu. MK Nr. 240 

paredz, ka no mājas līdz turbīnai jābūt 800 m. Esošo darbību teritorijās drīkst darboties, nav 

precizēts tikai jautājums par vēlāku māju būvēšanu šajā 800 m rādiusā. 

Sanāksmes dalībnieks: Trokšņu kartē vai ir iespēja parādīt Riebiņu vidusskolu? 



AS "Latvenergo" atbild: Katrai ietekmei ir dažādas bufera zonas, un šeit vides troksnim tiek 

pieņemts 2 km rādiuss. Jebkurā gadījumā skola atrodas ārpus 2 km zonas.  

Sanāksmes dalībnieks: Kā pārvaldīsiet spriegumu līnijas? 

AS "Latvenergo" atbild: Tehniskā shēmā tas ir redzams. Tieši kā minējāt, plānotajam parkam 

ir iespēja uzstādīt tādu spriegumu, kāds ir atbilstošs, šāda prakse jau tiek īstenota ar 35 kV līniju 

tiek pieslēgtas vēja turbīnas un apakšstacijas 110 kV, kuras tiek nodotas tīklos. Līnijas būs 4 km 

garumā, 3 vai 4  35 kV līnijas, kabeļi zem zemes. 

Sanāksmes dalībnieks: Cik droši es varu justies, ka avārijas situācijas neskars mani, kas tās 

likvidēs un maksās, ņemot vērā, ka mans dzīvokli atrodas tuvumā? 

AS "Latvenergo" atbild: Avārijas gadījumā tiek izsaukts VUGD, un šajā gadījumā maksājam 

mēs. Tehnoloģijas ir pārbaudītas, kas neļauj tām aizdegties, izslēgt risku nevar, bet drošības 

pasākumi ir paredzēti. 

Sanāksmes dalībnieks: Vai jūs ar privātajiem zemes īpašniekiem noslēdzāt īres līgumus? Kāda 

bija viņu motivācija? Nauda, šaubas, bažas? 

AS "Latvenergo" atbild: Grūti AS "Latvenergo "atbildēt par indivīda motivāciju. 

Sanāksmes dalībnieks: MK noteikumos 800 m, pēc kādiem kritērijiem? 

AS "Latvenergo" atbild: Izvērtēta pieredze ar ietekmēm, rasts zināms kompromiss, kuru pierāda 

arī esošie parki. 

Sanāksmes dalībnieks: Piebilde, tie tika pieņemti 2013. gadā, vai tiešām 10 gados nav 

mainījušās tehnoloģijas. 

AS "Latvenergo" atbild: MK noteikumu izdošanas datums nemainās, savukārt 2019. gadā tika 

izdoti grozījumi, kuros jau šo attālumu palielināja no 500 m uz 800 m atbilstoši VES parku 

tehnoloģiskajiem aspektiem – augstums, skaļums u.c. 

Sanāksmes dalībnieks: Izsaka viedokli par esošo pieredzi, min saziņu ar ST operatoriem, lūdz 

nosaukt konkrētas saimniecības.   

AS "Latvenergo" atbild: Noteikti kartogrāfiskais materiāls ir uzlabojams, un to arī vajadzētu 

izdarīt. Datorā ir saskatāms labāk. 

Sanāksmes dalībnieks: Kāpēc tieši mūsu rajons ir izvēlēts par jūsu objektu, valdošie vēji, vai ? 

AS "Latvenergo" atbild: Diemžēl mīts par to, ka ir daudz vietu, kur izbūvēt šos parkus, ir 

nepatiess. Arī Latvenergo diversificē savus parkus dažādos reģionos. Tiek atlasītas lieguma 

teritorijas, 800 m robežu, putnu liegumus, augstsprieguma pieslēguma iespējas un ekonomiskie 

apstākļi. Šajā vieta šie nosacījumi izpildās. 

Sanāksmes dalībnieks: Ierosināja aiziet uz blakus ciematu un taisīt balsošanu. 

AS "Latvenergo" atbild: Paldies par ierosinājumu. 

Sanāksmes dalībnieks: Sabiedrības iesaiste un vai būs šāda veida aptauja. 

AS "Latvenergo" atbild: Konkrētam VES aptauja nav paredzēta, bet varam pieņemt lēmumu 

par tādu izpildi. Šobrīd ir pieejami plašāka mēroga aptaujas rezultāti, kuru arī varam pievienot 

ziņojuma pielikumā. Paldies par ieteikumu. 



Sanāksmes dalībnieks: Cilvēcīgas aizdomas, stāsts par iebrukuma gadījumu, mūsuprāt, varētu 

rasties lielāks risks iebrukt tieši mūsu pilsētā, jo atrastos blakus valsts nozīmes elektroenerģijas 

ražošanas objektam, saprotams, ka atzinums ir iedots subjektīvi, bet kāds būtu komentārs. 

AS "Latvenergo " atbild: Piemēru varam ņemt no Ukrainas situācijas, kur  1 % no visām 

turbīnām valstī ir iznīcināts. Tas ir izskaidrojams ar to, ka šīs turbīnas ir izkliedētas, ir citi 

ražošanas objekti, kurus uzspridzināt ir vieglāk. Vēja parks noteikti nav primārais mērķis 

ienaidniekam. 

Sanāksmes dalībnieks: Kur būs iespēja dabūt protokola iesniegumu? Kur var iesniegt papildus 

jautājumus, ja tādi būs radušies? Vai tika apspriesti citi enerģijas avota iegūšanas veidi, jo tomēr 

tie ir 95 miljoni, vai mēs to varam atļauties? Pauž bažas par ieguvumu sabiedrībai.  

AS "Latvenergo" atbild: Šobrīd 2 VES parki ir būvniecības stadijā. Līdzšinējā pieredze ļauj 

precīzi aprēķināt VES parka izmaksas. VES izbūve ir svarīga, lai diversificētu enerģijas 

ražošanas veidus. Atbildot uz otru jautājumu, oficiālos komentārus varēs iesniegt Latvenergo 

mājaslapā, ja ir jautājums par privātu teritoriju, vēlams  klātienē jautāt. 

Sanāksmes dalībnieks: Saņēmām pirms kāda laika vēstuli par priekšizpēti ar jautājumu, vai 

piekrītam, ja zemi šķērso kabeļi. Esošajā situācijā mūsu zemi jau šķērso elektrības vadi un stabi, 

par ko kompensācijas mums nav. Vai par plānoto būs paredzēta kompensācija, vai būs 

pieejamas bildes ar skatu, lai redzētu, kā izskatās? Kad varēsim redzēt plānotās līnijas? 

AS "Latvenergo" atbild: Tiek izstrādāts novietojums, fināla skats vēl nav redzams, pašļaik 

esošais redzams uz ekrāna. Individuālas kompensācijas tiks piemērotas, ja tiks radīts 

apgrūtinājums kādai no mājsaimniecībām. 

Sanāksmes dalībnieks: Uz kāda pamata jūs šīs kompensācijas maksātu, ir bijusi pieredze ar 

elektrolīniju vilkšanu pār mūsu zemi, un mums nekas nav ticis izmaksāts – aizsargjoslu likumā 

nav nekādas šādas  informācijas. Kurš normatīvais akts to paredz? 

|AS "Latvenergo" atbild: Cits regulējums un reāls investora biznesa modelis, mēs kā attīstītājs 

varam izlemt un piešķirt samērīgu atlīdzības apmēru. 

Sanāksmes dalībnieks: Ja īpašnieks nepiekrīt? 

AS "Latvenergo "atbild: Tad mēs meklēsim citu vietu. 

Sanāksmes dalībnieks: Interesē personiskais viedoklis, vai jūs kā attīstītāji atbalstītu šo ideju, 

ja jums pie mājām būtu 2 km rādiusā vēja parki. 

AS "Latvenergo "atbild:  

1. Piemin piemēru no vecāku mājām, kad ir plānota VES parku izbūve no citiem attīstītājiem, 

kuru plāno atbalstīt. 

2. Būtu par, ja vēl iegūtu kompensāciju, tad būtu gadā naudas summa par kuru uzlabot savu 

mājokli, ja arī nē, tad arī tas netraucētu. 

3.No Liepājas puses nācis, kur sastopas ar VES parku, kas izbūvēts pēdējo 10 gadu laikā , 

subjektīvais viedoklis – nav pret. 

4. Pieņem, ka Latvijā ir nepieciešama elektroenerģija, pietiek ņemt no citiem – jāražo pašiem, 

ja ir iespēja ražot zaļi, tad tas ir jāizmanto. 

5. Dzīvojot Lietuvas pierobežā, pa logu ir redzams vēja parks. Piekrīt, ka, ja nestrādātu 

Latvenergo – varētu būt sabiedrības pozīcijā. Darba dēļ ir daudz ko iemācījies.  



Sanāksmes dalībnieks: Vai pats stabs, elektrības stabs tiktu uzskatīts kā apgrūtinājums? 

AS "Latvenergo" atbild: Jā, tas tiek uzskatīts. 

Sanāksmes dalībnieks: Kā VES parki ietekmē vēja plūsmas? Kāpēc Latvenergo tirgo 

elektroenerģiju caur biržu, kāpēc tiek mākslīgi saceltas cenas? 

AS "Latvenergo" atbild: Elektroenerģijas birža ir tirgus, kur tiek salāgota iespējami lētākā 

elektroenerģijas cena, absolūts monopola stāvoklis var veicināt tikai cenu pieaugumu, tad tas 

būtu regulēts bizness. Šobrīd AS Latvenergo ir kā jebkurš tirgus spēlētājs.  

Sanāksmes dalībnieks: Neizpratnē, norāda uz to, ka tad saražojam dārgāku enerģiju kā jebkur 

citviet pasaulē. 

AS "Latvenergo "atbild: Šobrīd dažkārt elektroenerģiju lētāk nopirkt no Zviedrijas. 

Sanāksmes dalībnieks: Tad šito nevajag, tad iepērkam lētāk. 

AS "Latvenergo" atbild: Vai mēs esam gatavi visu importēt? Nevaram būt atkarīgi no citiem, 

mums ir jābūt vietējai ražošanai, min piemēru pirms Jaunā gada, kur kuģis ar enkuru pārrāva 

starpvalstu kabeli starp Somiju un Igauniju. Šis ir nepieciešams, lai nodrošinātu 

elektro neatkarību. 

Sanāksmes dalībnieks: Cik mēs spējam sev saražot nepieciešamo enerģiju? 

AS "Latvenergo" atbild: Reģionā mēs aptuveni 40% importējam  atšķirīgo cenu dēļ. Mēs varētu 

nodrošināt arī 100 %, ja visi būtu gatavi maksāt. Lielais mērķis ir samazināt izmaksas, palielināt 

elektroapgādes ražošanas apjomus, nebūt atkarīgiem no 3 valstīm, tāpēc arī attīstām atjaunīgās 

enerģijas ieguves veidus. 

Sanāksmes dalībnieks: Latvijā ir paredzēti 1400 vēja parki? 

AS "Latvenergo" atbild: Jā, pēc kara sākšanās Ukrainā Latvenergo un citi attīstītāji uzsāka ļoti 

aktīvu VES parku izpēti visā Latvijas teritorijā, un šobrīd IVN ziņojumi ir ap šo skaitu – 

turbīnas tiek pētītas daudz. Vēja parku plānoto turbīnu skaits lielākoties tiek samazināts par 

vismaz 40 %, līdz ar to daudzi no parkiem nemaz netiek attīstīti.  Tiek minēti piemēri no 

ārzemju investoriem, kas izrāda vēlmi parkus izbūvēt un pārdot vietējiem attīstītājiem. Turpretī 

AS "Latvenergo" uzņemas pilnu atbildību par parku uzturēšanu visās tā stadijās. 

Moderators noslēdz sanāksmi, atgādina, ka ir iespējams individuāli aprunāties pēc sanāksmes, 

nepieciešamības gadījumā rakstīt ieteikumus uz e-pastu. 

Sanāksme tiek slēgta 2025. gada 8. janvārī pl. 20.24.  

 





REplay Latvijas Televı̄zija Latvijas Radio LSM.lv Valodas

SVARĪGI  Krievijas iebrukums Ukrainā Donalds Tramps "Lielā Kristapa" balsojums airBaltic Corporation Rail Baltica Muzikālais šovs "Pārdziedi mani!"

Saistı̄tie raksti

«Latvenergo» tikšanās laikā ar Riebiņu iedzı̄votājiem cenšas kliedēt mı̄tus par vēja parkiem

Dienas ziņas

Dalı̄ties:

12. janvāris, 18:14 Latvijā Autori: Dinija Jemeļjanova (LTV Ziņu dienesta korespondente )

Vēja parku attı̄stı̄tāji ķeras pie jaunām idejām, skaidrojot vietējām kopienām savus plānus. Ved ekskursijās uz vēja parkiem Igaunijā; aicina
ornitologus, kam jābūt gataviem atbildēt par teju katru noskatı̄tajā teritorijā manı̄tu putnu. Par ieceri uzbūvēt 11 vēja turbı̄nas Preiļu novada
Riebiņu pagastā tikko kā garo informēšanas un saskaņošanas procesu uzsācis "Latvenergo". Plāni vēl gan tikai aptuveni, bet iedzı̄votāji jau pie domas
tiek radināti.

Darba dienas novakare, Riebiņu iedzı̄votāji dodas uz Kultūras namu. Gaidāms gan nevis kāds koncerts vai izrāde, bet vēja parku attı̄stı̄tāju prezentācija. Pēc apmēram stundu ilgas "Latvenergo"

darbinieku uzstāšanās kārta iedzı̄votāju jautājumiem. Citas publikas attı̄stı̄tājus iztaujājušas pat piecas stundas. Riebiņos daudz pārdomu ir arhitektūras studentam, aplausus izpelnās Bioloģisko

lauksaimnieku asociācijas vadı̄tāja ieteikumi un uz skatuve analizēt karti uzskrien tālbraucējs.

Jānis Kokins "Tas ir tāds lielākais projekts, kāds mums ir bijis, un, iespējams, kāds arı̄ būs mums Riebiņos."

Gustavs Norkārklis: "Uzbūvējiet sākumā pie Rı̄gas, tur, kur visvairāk elektrı̄bu tērē, pie rūpnı̄cām. Tad, kad tur būs visi apmierināti, visi priecı̄gi, apkārt Rı̄gai, Jūrmalai, Jaunmārupei, Mārupei, tad

būvējiet šeit."

Vitālijs: "Jo mēs dzı̄vojam Riebiņos un tas ir... sādžas.. es neredzu, viņas tur tādas miglainas! Jūs taču datorā redzat! Vai jūsu mērķis nav izskaidrot, vienkārši iedzı̄t miglā?"

Iedzı̄votāji lēš arı̄, cik katram sanāktu, ja uzņēmuma plānoto investı̄ciju apjomu, vairākus desmitus miljonus eiro, sadalı̄tu uz katru vietējo iedzı̄votāju. Valdı̄bas solı̄tās kompensācijas te varēs sadalı̄t lı̄dz

25 mājsaimniecı̄bas, katram pienāksies apmēram divi tūkstoši eiro gadā, rēķina "Latvenergo". Finansiāls labums būs arı̄ pašvaldı̄bai, tās pārstāvji daudz neizsakās.

"Iespējams, ka vairāk jāsūta iedzı̄votājiem plašāka informācija. Jāsniedz kaut kādi detalizētāki pārskati. Uzskatu, ka šeit svarı̄gāks ir ietekmes uz vidi novērtējums, mēs nerunājam par tiem atbalstiem,"

pauda Riebiņu pagasta iedzı̄votāju konsultatı̄vās padomes vadı̄tāja Viktorija Ņečajeva.

Izpēte vēja parka ietekmei uz vidi tikai sākusi tapt, lı̄dz būvniecı̄bai vēl tālu, bet attı̄stı̄tāji jau sauc kopā iedzı̄votājus. Bažās no pretestı̄bas, attı̄stı̄tāji nāk klajā ar jaunām idejām, kā to novērst.

"Daudzi no Latvijas iedzı̄votājiem diemžēl modernus vai vispār vēja parkus nav redzējuši. Braucām uz eksistējošu vēja parku Igaunijā, ar serti�cētu aprı̄kojumu dažādos attālumos mērı̄jām, vai šı̄

ietekme ir.  Ar iedzı̄votājiem diskutējām, vai viņiem šis troksnis traucē," stāstı̄ja valsts AS "Latvenergo" Ietekmes uz vidi novērtējuma daļas projektu vadı̄tāja Kristı̄ne Eglı̄te.

"Nāk savu viedokli izteikt tie, kam ir negatı̄vas domas par projektu attı̄stı̄bu. Es pieņemu, ka tie, kam tas netraucē, kas būtu par, nemaz uz tautas namu neatnāk," sprieda "Latvenergo" Vēja parku

attı̄stı̄bas daļas vadı̄tājs Edgars Groza.

"Latvenergo" pirmais vēja parks būšot Lietuvā, tas teju sācis darboties, bet lı̄dz nākamajam, nu jau Latvijā, jāgaida vēl apmēram gads. Savukārt Preiļu novadā šis ir jau otrs uzņēmums, kas plāno vēja

parku. "Energy Latvia" saskaņošanas procesā ir dažus soļus priekšā.

Kļūda rakstā?

Iezı̄mējiet tekstu un spiediet uz Ziņot par kļūdu pogas, lai nosūtı̄tu labojamo teksta fragmentu redaktoram!

 Saņem jaunumus par šı̄m tēmām pirmais!

   

1/27/25, 10:54 AM «Latvenergo» tikšanās laikā ar Riebiņu iedzīvotājiem cenšas kliedēt mītus par vēja parkiem / Raksts

https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/12.01.2025-latvenergo-tiksanas-laika-ar-riebinu-iedzivotajiem-censas-kliedet-mitus-par-veja-parkiem.a583334/ 1/8

https://replay.lsm.lv/
https://ltv.lsm.lv/
https://ltv.lsm.lv/
https://ltv.lsm.lv/
https://latvijasradio.lsm.lv/
https://latvijasradio.lsm.lv/
https://latvijasradio.lsm.lv/
https://www.lsm.lv/
https://www.lsm.lv/temas/krievijas-iebrukums-ukraina/
https://www.lsm.lv/temas/donalds-tramps/
https://www.lsm.lv/balsojums-lielais-kristaps/
https://www.lsm.lv/temas/air-baltic-corporation/
https://www.lsm.lv/temas/rail-baltica/
https://www.lsm.lv/temas/muzikalais-sovs-pardziedi-mani/
https://replay.lsm.lv/redirect/ltv/33/show
https://www.lsm.lv/zinas/latvija/
https://www.lsm.lv/autors/dinija-jemeljanova/
https://www.lsm.lv/


Latvenergo Vēja parki Riebiņi

«Re:Check»: Deputātu teiktajā par klimata pārmaiņām – pārspı̄lējumi un

puspatiesı̄bas

20. janvāris, 8:33



Valsts un pašvaldı̄bu kapitālsabiedrı̄bu ceļš uz biržu pamatı̄gi ieildzis. Kad tās

piedāvās savas akcijas?

12. janvāris, 20:27



Pļaviņu HES paplašināšanas darbi kavējas

5. janvāris, 16:51

 

Pēc kabeļa bojājuma Baltijas jūrā Latvijā pārbauda energoinfrastruktūru

27. decembris, 2024, 18:10

  Vēja enerģijas asociācijā brāzmas – kopı̄ga redzējuma trūkuma dēļ notiek šķelšanās

20. decembris, 2024, 16:18



Latvijā
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NBS komandieris: Šobrı̄d priekšrocı̄bas jūrā ir jebkuram, kurš mēģina izdarı̄t noziegumu

Šodien, 8:55

 Pērn Rı̄gas reģionā no ārvalstı̄m atgriezušies ap 250 cilvēki; Lingu ģimene no Islandes sāk
savus biznesus

Šodien, 7:53



Zviedrija arestējusi kuģi aizdomās par LVRTC piederošā sakaru kabeļa bojāšanu Baltijas
jūrā

Šodien, 7:22



Cer iztikt bez politiskām uzrunām dziesmu un deju svētkos pirms pašvaldı̄bu vēlēšanām

Šodien, 7:08



Saldū divas jaunas speciālistes izveido kopı̄gu ģimenes ārstu praksi; pirmās nedēļas risina
problēmas

Šodien, 6:51

 

«Re:Check» pārbauda: Vai tiešām vulkāni rada vairāk ogļskābās gāzes izmešu nekā cilvēki?

Šodien, 6:44



Ziņas

Dienvidkalifornijas latviešu biedrı̄ba: Zināms par piecām stihijā nodegušām tautiešu
mājām

Šodien, 9:50

PASAULĒ



Izraēla sākusi atļaut palestı̄niešiem atgriezties Gazas joslas ziemeļu daļā

Šodien, 9:43

PASAULĒ
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Raidı̄jumi A-Z Programma Tiešraides

Kolumbija uzņems no ASV deportētos tautiešus; tirdzniecı̄bas karš novērsts

Šodien, 9:17

PASAULĒ

Atstādinātajam Dienvidkorejas prezidentam izvirzı̄tas apsūdzı̄bas par lēmumu izsludināt
karastāvokli

Šodien, 8:49

PASAULĒ

Baltkrievijā paziņo: par Lukašenko «prezidenta vēlēšanās» nobalsojuši 86,82%

Šodien, 8:31

PASAULĒ

 Ķı̄nas ekonomika zaudē tempu; rūpnı̄cu aktivitāte negaidı̄ti palēninājusies

Šodien, 8:17

PASAULĒ

De Facto. Algu izņēmumi un kartelı̄ pieķerto ēnas

Pianists. Biogrā�ska
drāma

Svētdiena, 26. janvāris

De Facto. Algu izņēmumi
un kartelı̄ pieķerto ēnas

Svētdiena, 26. janvāris

Muzikālā banka 2024.
Apbalvošanas ceremonija

Sestdiena, 25. janvāris

Kultūrdeva. Žoržs Siksna,
Dace Rukšāne un Džena
Andersone

Svētdiena, 26. janvāris

Aculiecinieks. Šova
"Pārdziedi mani"
uzvarētājs Maksims Busels

Sestdiena, 25. janvāris

Literatūre 7
un Jānis Ziem

Sestdiena, 25. ja
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Pieraksties LSM.lv jaunumiem!

       

Bojāts LVRTC optisko šķiedru kabelis Baltijas jūrā; NBS apsekojuši, iespējams, iesaistı̄to kuģi

«Muzikālās bankas» 25. jubilejas gadā par vērtı̄gāko dziesmu atzı̄ta «Baltu dzı̄vi nodzı̄vot»

Zviedrija arestējusi kuģi aizdomās par LVRTC piederošā sakaru kabeļa bojāšanu Baltijas jūrā

Tramps plāno izvest no Eiropas 20 000 ASV karavı̄ru

Saldū divas jaunas speciālistes izveido kopı̄gu ģimenes ārstu praksi; pirmās nedēļas risina problēmas

Ar militāru godu Salas pagastā atvadās no Ukrainā kritušā Edgara Platonova

Intervija ar Latvijas Bankas prezidenta vietnieci Santu Purgaili

Norvēģu biatlonists Legreids triumfē iedzı̄šanas sacensı̄bās Antholcā; Rastorgujevam nopietnas veselı̄bas problēmas 48:29

Miks Zvirbulis: Vārdos ir grūti runāt par bildi, par �lmu var runāt, sēžot kinozālē 01:33:13

Kultūršoks. Šķı̄stı̄tavu pieminekļiem? 14:41

Populārākie 

1.


2.


3.


4.

5.
 

6.
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Uz darbu ar sabiedrisko transportu tikt nevar – Latgalē slēdz autobusu reisus

«Straume» kļūst par kinoteātros un kinodemonstrēšanas vietās visskatı̄tāko Latvijas �lmu

Iemı̄las Amerikā, ģimeni veido Latvijā. Ciemos pie cēsniekiem Šteiniem

«Svešinieks ar maniem datiem iegādājās telefonu.» Vai telekomunikāciju uzņēmums var būt atbildı̄gs par krāpniecı̄bu?

Vairāk

Lietuvas musulmaņu plānus būvēt mošeju aptur drošı̄bas dienesti; Igaunijā kopienai tam nav naudas

Šodien, 7:00

Zviedrija arestējusi kuģi aizdomās par LVRTC piederošā sakaru kabeļa bojāšanu Baltijas jūrā

Vakar, 23:02

Pameta algotu darbu, lai laukos strādātu sev. Riekstiņi Iršu pagastā audzē smiltsērkšķus un graudus

Šodien, 6:29

7.
 

8.
 

9.


10.




Svarı̄gākais šobrı̄d
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Dienvidkalifornijas latviešu biedrı̄ba: Zināms par piecām stihijā nodegušām tautiešu mājām

Šodien, 9:50

Latvijas zinātnieki izstrādā jaunu, vēl jaudı̄gāku datu pārraides tehnoloģiju

Šodien, 8:01

NBS komandieris: Šobrı̄d priekšrocı̄bas jūrā ir jebkuram, kurš mēģina izdarı̄t noziegumu

Šodien, 8:55

Baltkrievijā paziņo: par Lukašenko «prezidenta vēlēšanās» nobalsojuši 86,82%

Šodien, 1:37

Saldū divas jaunas speciālistes izveido kopı̄gu ģimenes ārstu praksi; pirmās nedēļas risina problēmas

Šodien, 6:51

Vai neolimpisko disciplı̄nu sportistiem būtu jāsaņem Olimpiskās vienı̄bas labumi?

Šodien, 9:09

10:10 «Lielā Kristapa» nominanti, jaunākā pašmāju komēdija un «Oskaru» favorı̄te. Kino kalendārs šai nedēļai 

9:50 Dienvidkalifornijas latviešu biedrı̄ba: Zināms par piecām stihijā nodegušām tautiešu mājām 

9:43 Izraēla sākusi atļaut palestı̄niešiem atgriezties Gazas joslas ziemeļu daļā

9:17 Kolumbija uzņems no ASV deportētos tautiešus; tirdzniecı̄bas karš novērsts

9:14 Nedēļas vidū vietām būs pat 10 grādu silts; februāra sākumā kļūs vēsāks 

9:09 Vai neolimpisko disciplı̄nu sportistiem būtu jāsaņem Olimpiskās vienı̄bas labumi? 

9:05 Filma «Kur ir robeža?» pievēršas Latgales iedzı̄votāju attiecı̄bām ar Baltkrieviju 

9:02 Mūziķes Evijas Vēberes kaķene Rurū savu saimnieci patversmē izvēlējās pati 

8:55 NBS komandieris: Šobrı̄d priekšrocı̄bas jūrā ir jebkuram, kurš mēģina izdarı̄t noziegumu 

8:49 Atstādinātajam Dienvidkorejas prezidentam izvirzı̄tas apsūdzı̄bas par lēmumu izsludināt karastāvokli









 



Jaunākie  Visi kanāli
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Tiešraides kameras

RSS

Par mums

Kontakti

Lietošanas noteikumi

Vairāk

Gudrās kameras, superdatori par saprātı̄gu cenu un hologrā�skie vējstikli – jaunākās tehnoloģiju tendences

Vakar, 8:03

«Straume» kļūst par kinoteātros un kinodemonstrēšanas vietās visskatı̄tāko Latvijas �lmu

Vakar, 13:24

Iet kājām, taupı̄t degvielu vai pirkt elektroauto. Ko nozı̄mē zaļa domāšana auto jomā?

Vakar, 9:58

Latvieši digitālajā pasaulē. Kā Jānis Rozenfelds piešāvās pie korejiešu ātruma un kļuva par komiksa varoni

25. janvāris, 7:39



Interesanti
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